1 **V**m duabus potissimum rebus Respu-  
 blica conseruetur, prēmio scilicet ac pœna, hoc est,  
 vt absoluatur innocentia, tūm vt delicta sotium  
 puniantur, vel vt sublatis malis & perniciosis ho-  
 minibus, & seruetur disciplina publica, & alij exemplo com-  
 2 monefacti, consimilibus flagitijs abstineant: Ideò post confes-  
 sionem delicti seu sponte factam, seu extortam tormentis, se-  
 quitur, vt poenæ Magus subdatur, quam crimine denudato dis-  
 ferri non oportet, l. 18. de poenis, l. 6. D. eod. tit. l. fin. C. de custo-  
 dia reorum. Præ oculis autem quilibet iudex semper istam no-  
 bilissimam, l. Constantini Imperatoris, qui sententiam, 16. C. de  
 poenis

poenis habere debet. Qui sententiam, inquit, latus est, temperamentum hoc teneat, ut non prius capitalem in quempiam promat seueramque sententiam, quam in adulterij vel homicidij vel maleficij crimine, aut sua confessione, aut certe omnium qui tormentis vel interrogationibus fuerint dediti, in vnu conspirante concordantéque rei finem, conuictus sit: & sicut obiecto flagitio deprehensus, vt vix etiam ipse ea, quae commiserit, negare sufficiat. Digna certe haec lex est, vt aureis literis inscriberetur ad parietes curiarum & Prætoriorum Regum & Principum. Porrò executio triduo ante damnato est denuncianda, quò se ad mortem præpareret c. 79. Cuius haec verba sunt:  
*Welcher zum Tode verurtheilt / solches soll ihm Drey Tage zuvor angezeigt werden / damit er zu rechter zeit seine Sünde bedencken / beklagen und beichten möge.* Qui publico & poenali iudicio plectendus & puniendus est ei ante triduum id nuncietur, quò possit in tempore poenitentiam agere. Sed incidit hic dubium, quod sèpè occurrit. Venefica quædam iam ad ignem condemnata, nominauit duas consocias sceleris in tortura, & in iudicio, & in ista assertione usq; ad locum supplicij constanter permanet: Sed postea prope rogum istam assertionem, conscientia urgente, coram populo publicè reuocat, dicendo. Denunciati quidem illas tanquam participes criminis, attamen falso, ideoque eas iam ante agonem vitæ mæ innocentibus pronuncio. Hic disputant Dd. Vtrum haec reuocatio in extremis elidat primam confessionem factam in tortura & iudicio: ita ut prior amplius indicium non faciat. Ad hanc questionem Dd. variè respondent. Quidam scribunt, quòd per istam expurgationem prorsus indicia contra nominatas tollantur, propterea quòd confessio nulla & inconstans eiusdem sit efficacie: item quod nemo præsumatur in articulo mortis, ubi quis memor est salutis æternæ, mentiri. Follerius in practi. Crim. fol. mihi 659. nu. 154. Quidam statuunt huic reuocationi non esse stan-